señores accionistas mantiene en la compañía, para lo

cual se emitirán nuevas participaciones. - En vista de

que este Aumento de Capital debe ser inteaoramente

pagado en forma. inmediata" por los accionistas. se

resolvió que de conformidad con e€el Artículo ciento

noventa y cuatro (194) de la Ley de Compañias se

proceda a publicar la suscripción y pago de capital

mediante aviso por la Prensa, a fin de que los señores

accionistas hagan valer sus derechos y si alguno a

algunos de los accionistas de la compañia no

suscribieren y pagaren el capital social en la forma

[...]

Agosto de mi] novecientos noventa y siete, a lag veinte horas
se reúnen en el local de la Compañía ubicado en la avenida
6 de Diciembre número 23-10 de esta ciudad, os socios de la
Empresa: SR. RONALD ZABALA GOETSCHEL, ecuatoriano, mayor de
edad, soltero, poseedor de MIL  DOSCIENTAS (1.200)
aportaciones de UN MIL SUCRES cada una, /por un total de UN
MILLÓN DOSCIENTAS MIL 00/100 SUCRES (8/.1'200.000,00), el
ARQ. FABIÁN ZABALA CEVALLOS, ecuatoriano, mayor de edad,
casado, por sus propios derechos, poseedor de UNA (1)
aportación de UN MIL SUCRES cada una, por un total de UN MIL
00/100 sucres (s/.1.000,00); el Arq. Fabián Zabala asiste
también en su calidad de Gerente-Representante Legal de la
Compañía Inmobiliaria Comercial Sur S.A. (CICSA), poseedora
de SETECIENTAS TREINTA Y NUEVE (739) aportaciones de a un mil
sucres cada una, por un total de SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE
MIL 00/100 SUCRES, y la Sra. María R. de Zabala, ecuatoriana,
mayor de edad, por sus propios derechos, poseedora de SESENTA
(60) participaciones de a un mil sucres cada una por un total

[...]

* totalidad de SETENTA Y TRES MIL aportaciones de a un mil
'" sucres cada una por un total de SETENTA Y TRES MILLONES
NOVECIENTOS MIL 00/100 DE SUCRES (S/.73'900.000,00). z-

UN MARMOSO VALLE DI CIPEÑADIA AL PAS BI Cano =
. - nr

NOVECIENTOS CUARENTA MIL 00/100 SUCRES (S/.5'940.000,00),, que
equivale Aa/ CINCO MIL  NOVECIENTOS CUARENTA (5.940)
aportaciones, que sumadas a su anterior aportación alcanza,
a SEIS MIL aportaciones de a un mil sucres cada una por un
total de SEIS MILLONES 00/100 DE SUCRES (S/.6'000.000,00)

q, r

e . Los socios presentes en esta Junta General Universal y
«552.